O quantitativo foi definido com base na demanda rotineira das unidades de saúde, considerando 

a frequência de limpeza necessária, o número de ambientes atendidos e a necessidade de garantir a 

continuidade dos serviços, sem risco de desabastecimento. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 13.527,97 (Treze mil, quinhentos e vinte e sete reais e 

noventa e sete centavos). Conforme os custos totais listados na tabela abaixo  

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO DA 

MEDIANA 

VALOR TOTAL 

DA MEDIANA 

1 ALCOOL GEL 70% 1L FRAS 50 R$ 8,56 R$ 428,00 

2 
ALCOOL GEL 70 % SACHÊ 800G PARA